
Проект Постановления Администрации 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации нестационарной торговой деятельности на территории 

городского округа Химки Московской области на 2015 - 2020 годы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных 

торговых объектов», Законом Московской области от 24.12.2010  

№ 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности 

в Московской области», распоряжениями Министерства потребительского 

рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области схем размещения 

нестационарных торговых объектов», от 02.06.2014 № 16РВ-34  

«Об утверждении Методических рекомендаций по размещению 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований Московской области», постановлением Администрации 

городского округа Химки Московской области от 13.11.2014 № 1753  

«Об утверждении архитектурно - планировочных концепций по 

формированию привлекательного облика города, созданию и развитию 

пешеходных зон и улиц городского округа Химки Московской области», 

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области (далее – 

Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о реализации Порядка разработки и утверждения 

схемы размещения нестационарных торговых объектов, на территории 

городского округа Химки Московской области (приложение № 1). 

1.2. Положение о порядке организации и проведения конкурса на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта (приложение № 2). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Химки Московской области от 31.10.2014 № 1728  



«Об организации нестационарной торговой деятельности на территории 

городского округа Химки Московской области на 2015 - 2016 годы». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости» и разместить на официальном сайте Администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Панчука И.П. 

 

 

Руководитель Администрации 

городского округа                     В.В. Слепцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Первый заместитель Руководителя Администрации  В.Н.Лещенко 

 

 

Заместитель Руководителя Администрации   Д.В.Волошин 

 

 

Заместитель Руководителя Администрации   А.Б.Соболев 

 

 

Заместитель Руководителя Администрации   И.П. Панчук 

 

 

Начальник финансового управления Администрации  Н.Н.Гурьева 

 

 

Начальник управления предпринимательства,  

потребительского рынка и услуг Администрации  С.А. Труфанов 

 

 

Начальник управления правового обеспечения 

и судебно-претензионной работы Администрации  Ю.Л. Румянцева 

 

 

Начальник управления делопроизводства 

Администрации       С.В. Константинова 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель начальника  

Управления предпринимательства, 

потребительского рынка и услуг 

Н.В.Зубарев 

8(926)577-59-92 

 

 

Рассылка: 

Панчук И.П. 

Управление предпринимательства, потребительского рынка и услуг 

СМИ 


